

Sisäministeriö  
kirjaamo.sm@gov.fi  
Tiedoksi: tapio.puurunen@gov.fi

**Asia:** Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan annetun lain ja valtion virkamieslain 7 §:n muuttamisesta

**Viite:** Sisäministeriön lausuntopyyntö, VN/32988/2023-SM-32

**Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL ry:n lausunto:**

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL ry ei näe tarvetta muuttaa siviilikriisinhallintalaissa tarkoitettussa palvelusuhteessa olevien taustavirallisten henkilöiden vuosilomaoikeutta koskevaa sääntelyä. Esitetyt muutokset heikentävät mahdollisuutta palautua mahdollisesti henkisesti raskaiksi muodostuvista kansainvälisistä tehtävistä. Muutoksella saattaa olla myös negatiivisia vaikutuksia henkilöiden motivaatioon hakeutua kansainvälisiin kriisinhallintatehtäviin.

Vuosiloman tarkoitus on antaa työntekijälle mahdollisuus toipua työn aiheuttamista rasituksista. Näkemysemme mukaan tämä korostuu siviilikriisinhallintatehtävissä, jossa työskentelysuhteet ovat poikkeuksellisen rasittavia. Palveluksen aikana saadut erilaiset vapaa tuovat vapautusta tehtävistä palvelusuhteen aikana ja siten erottavat työ- ja vapaapäivät. Näitä vapaita ei voi suoraan verrata vuosilomaan antamaan mahdollisuuteen palautumisen osalta. Palveluksen aikana tulevat vapaat syntyvät korvauksena mm. päivystämisestä, ilta- ja yötyöstä sekä viikonloppuna työskentelystä.

Operaatiosta paluu on henkisesti vaikeampaa kuin sinne lähteminen, ja palautuminen vaatii aikaa siviilielämään sopeutumisenkin osalta. Vuosiloma antaa mahdollisuuden palautumiseen ja toipumiseen sekä omalta osaltaan ennalta ehkäisee mahdollisia traumaperäisten stressihäiriöiden kehittymistä. Palautuminen korostuu erityisesti komennuksilla, joiden kesto on huomattavan pitkä esimerkiksi kaksi vuotta. Esityksessä vuosilomaa taustavirasta kertyisi vähemmän yli vuoden mittaisilta komennuksilta kuin aiemmin siviilikriisinhallinnan tehtävillä. Palautuminen erityisesti pidemmiltä komennuksilta vaatii aikaa.

Nykyinen vuosilomaoikeutta koskeva sääntely myös todennäköisesti houkuttelee taustavirallisia henkilöitä siviilikriisinhallintatehtäviin, jolloin tehtäviin on ainakin tätä silmällä pitäen mahdollisuus saada parhaat tekijät myös taustavirallisten joukosta. Palvelussuhteen ehdot kriisinhallintatehtävissä on pidettävä taloudellisesti kannattavina ja hyvinvointia tukevinä, jotta myös tulevaisuudessa niihin saadaan valittua sopivimmat henkilöt.

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL ry



Rita Ridanpää  
lakimies



Mika Nygård  
järjestöpäällikkö